PAGE
5

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Городское поселение Излучинск

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
	от 29.08.2017
	№ 253

пгт. Излучинск

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Излучинск от 04.02.2016 № 139 «Об утверждении Положения о представлении лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании городское поселение  Излучинск, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.06.2017 № 36-оз «О внесении изменений в отдельные законы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством:
Совет поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов городского поселения Излучинск от 04.02.2016 № 139 «Об утверждении Положения                                  о представлении лицами, замещающими муниципальные должности                          в муниципальном образовании городское поселение  Излучинск, сведений               о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», изложив приложение в новой редакции согласно приложению                   к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит размещению (опубликованию)           на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Излучинск.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную                комиссию по нормотворческой деятельности и опросам местного значения Совета депутатов городского поселения Излучинск (Л.И. Климачевская).
	Глава поселения
	И.В. Заводская

Приложение к решению

Совета депутатов городского

поселения Излучинск

от 29.08.2017 № 253
«Приложение к решению

Совета депутатов городского

поселения Излучинск

от 04.02.2016 № 139

ПОЛОЖЕНИЕ

о представлении лицами, замещающими муниципальные должности

в муниципальном образовании городское поселение Излучинск, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

1. Граждане, претендующие на замещение муниципальной должности, и лица, замещающие муниципальные должности, представляют Губернатору Ханты-Мансийского автономного округа – Югры сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в порядке, установленном законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по форме справки, утвержденной Президентом Российской Федерации:

1) гражданином, претендующим на замещение муниципальной должности, – в день принятия решения об избрании на должность;

2) лицом, замещающим муниципальную должность, – ежегодно                  не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

3. Представление гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, и лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера осуществляется путем их направления в исполнительный орган государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, уполномоченный Губернатором Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – уполномоченный орган).

4. Гражданин, претендующий на замещение муниципальной должности, представляет:

1) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения муниципальной должности, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера                       по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения муниципальной должности (на отчетную дату);

2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения муниципальной должности, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число             месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для             замещения муниципальной должности (на отчетную дату).

5. Лицо, замещающее муниципальную должность, представляет ежегодно:

1) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период                      (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное вознаграждение, заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

3) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги              (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение отчетного периода, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

6. В случае, если гражданин, претендующий на замещение муниципальной должности, или лицо, замещающее муниципальную должность, самостоятельно обнаружили, что в представленных ими сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения не позднее одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 2 настоящего раздела.

7. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицами, замещающими муниципальные должности, размещаются на официальных сайтах органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом муниципальными правовыми актами.
8. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицо, замещающее муниципальную должность                в муниципальном образовании городское поселение Излучинск, несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, и лицами, замещающими муниципальные должности, осуществляется по решению Губернатора автономного округа в порядке, установленном законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.